
产品应用功能特性

产品描述

音叉物位开关是一种通用型的物位开关，也常被称作音叉物位计、音叉式液位限位开

关、电气浮子音叉物位计，由于音叉开关在工业生产中的不同环节出现，实际所起的

关键性作用不同。

采用短音叉技术，可用于所有液体应用场所和流动性较好无粘性的粉体。

广泛应用于石油、轻工、食品、水处理、建材、环保等行业，对物位进行上下限位报

警及上下限位自动控制。

由于音叉液位开关无活动元件，相比浮球液位开关，可以避免结构、湍流、搅动、气

泡、振动等干扰因素的影响，是浮球液位开关的升级换代产品，适用性更广。

石油、化工

食品、水处理

建材、环保除尘等各行各

业的物料输送

防爆场所: 产品经过防爆认证，可用在石油化工等

行业。

适应性强: 被测物料不同参数、密度对测量均不产

生影响

不需调校: 由于音叉液位开关的检测不受被测介质

介电常数及密度的影响，所以无论测量何种液体

都不需现场调校。

免于维护: 由于音叉液位开关的检测过程由电子电

路完成，无活动部件，所以一经安装投运便不需

要维护。

工作原理

利用压电晶体以及音叉的固

有频率对音叉棒进行驱动以

及信号反馈，使音叉棒产生

共振，当有料位接触音叉棒

时，音叉棒反馈频率讯号，

当电路侦测到此讯号的频率

降低时转换成一个接点讯号

的输出。被测物包覆于音叉

棒时所产生的阻尼作用而使

音叉棒振动频率降低，并且

输出一开关信号，因此内部

并无信号放大电路，可免除

因物料性质改变而必须时常

调整灵敏度的困扰。

当音叉开关用于低报警（或

低位控制）用途时，容器内

介质向下排放流经音叉，当

低于音叉特定位置时，引起

固有频率的变化，这一变化

被电子元件检测，从而切换

输出状态；当用于高位报警

（或高位控制）用途时，容

器内的介质上升并与音叉叉

体接触，引起固有频率变

化，切换至输出状态。

物位计系列 音叉物位开关Level Meter Series

选型详见第五页

WD70
标准型音叉物位开关
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结构图

电源电压

工作温度

工作压力

介质比重

输出方式

功率

动作点

起振时间

响应时间

输出延时

连接方式

规格

AC220V/ DC24 V

叉体-30~150℃ (可定制高温型)、 仪表-20~70℃

≤2MPa

>0.7g/ cm³

一组继电器接点输出(AC220V/3A、 DC30V/ 3A)

<1W

垂直插入水中约25mm处

约3秒

约1秒

1-50秒可调

各种标准的螺纹、法兰及卫生卡盘，可接受定制

物位计系列 音叉物位开关Level Meter Series

音叉棒 过程连接
接线盒

技术参数

尺寸 mm

Ø86

接线盒

1
1
3

1
2

插
入

深
度

2
8

1
0
0

2
5

15

26

M20*1.5 (电气接口)

叉体方向标记

R1 (安装接口)

叉体

动作点
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音叉物位开关标准型

物位计系列 音叉物位开关Level Meter Series

尺寸 mm

规格

2
8

2
5
0

插
入

深
度

1"PT

电气接口

1
2

接线盒

叉体材质

连接规格

工作温度

介质比重

工作压力

高低位失效保护装置

1
0
0

2
8

插
入

深
度

1"NPT

电气接口

1
2

铝合金烤漆、IP65

304SS/316L

1"NPT

叉体-30~150℃ (可定制高温型)

＞0.7g/cm³

≤2MPa

高/低

标准型 加长型

音叉物位开关常用

安装方式

音叉液位开关通常采用侧装（在仓壁侧面安装）

对仓体内物位高度进行上下限位置检测；当仓体

不便侧面开孔时可采用顶装(在仓的顶部安装），

位置应选择能避开进物时候物料冲击的位置，也

可安装在管道上放置泵的无料进口。(如右图)

上限位顶装
下限位顶装

上限位侧装

下限位侧装

安装方向错误

管道安装防止泵的物料运行
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物位计系列 音叉物位开关Level Meter Series

音叉物位开关标准型

尺寸 mm

规格

接线盒

叉体材质

连接规格

工作温度

介质比重

工作压力

高低位失效保护装置

铝合金烤漆、IP65

SUS316L+衬四氟材质

法兰连接

叉体-30~150℃ (可定制高温型)

＞0.7g/cm³

≤2MPa

高/低

耐酸碱型 防爆型

1
0
0

法兰

电气接口

1
2

86

2
8

2
5
0

插
入

深
度

1"PT

电气接口

1
2

86

钛合金烤漆

SUS316L

1"PT

叉体-30~150℃ (可定制高温型)

＞0.7g/cm³

≤2MPa

高/低

上下限位报警安装示意图

顶装

侧装

侧装

顶装

高位
低位

高位

低位

上限报警 下限报警

顶装式上下限自动控制 侧装式上下限自动控制

·安装时候入线口朝下。

·叉体两音叉棒不可一上一下放置，需平行放置。

·有粘稠性液体或则粉料，不可安装在物料进入能冲击的位置。

· 安装在管中流动的液体, 叉体两音叉棒的中间空间应与液体流向方向一致。

· 感度最高时动作点，大约距离棒末端15mm

· 不可安装在物料进料时候能冲击到的位置。

水平安装 垂直安装

安装注意事项
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1.叉体类型 A

G

X

D(  )

R

2.工作电源

3.输出接点信号

5.安装方式

6.介质密度

4.材质

7.螺纹连接安装

(法兰连接不选此项)

标准型

耐酸碱型

防爆型

加长型

DN25*PN1.0

DN50*PN1.0

DN60*PN1.0

DN80*PN1.0

DN100*PN1.0

其它连接法兰

说明: 

表示WD70型音叉物位开关为标准型，电压为24VAC，输出接点信号常开，材质304不锈钢，安装方式为侧装，介质密度3.15，螺纹连

接为G1/2，叉体长度为100mm

常开

常闭

继电器输出

其它输出接点信号

侧装

顶装

G1/2

G1

1"NPT

1/2"NPT

3/4"NPT

M20*1.5

M27*2

(备注密度)

9.叉体长度

(单位: mm)

N

O

304不锈钢

316不锈钢

其它材质类型

WD70-选型构成
选型举例 WD70

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A G N X - N3.15 A

H

N

O

Y    

U

物位计系列 音叉物位开关Level Meter Series

I

J

T(  )

110V

220V

24VAC

24VDC 50/60Hz

其它电压类型

T(  )

S

T(  )

P

Q

T(  )

R

B

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

T( )

8.法兰连接安装

(螺纹连接不选此项)

C

D

100

150

200

250

其它长度

符合性和批准;  罗德玮格物位计符合过程测量技术的关键标准和认证；

从而保证此类设置中的最高可靠性；

产品认证

@lw ludwig-schneider.com.cn400-860-9760

更多产品信息请访问  www.ludwig-schneider.com.cn

罗德玮格中国代表处

罗德玮格自动化仪表（广州）有限公司 罗德炜舸国际贸易（上海）有限公司
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